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Anexo 13 da Lei N° 4.320/1964 - Balanco Financeiro

Valores em R$ -

Periodo: 01/10/2025 até 31/10/2025

Despesa realizada: Empenhada

Ingressos

Dispéndios

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Receita Orcamentaria (I)

Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Vinculados a Educagdo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais

Outras VinculagGes

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacdo
(Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano
Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracdo
Transferéncias Financeiras Recebidas (II)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de
Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o
RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o
RGPS

Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protecdo Social
dos Militares

Outras Movimentagdes Financeiras Recebidas (III)
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricao de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I + II + III + IV + V)

13.937.731,83
13.922.486,40
15.245,43

15.245,43

0,00

0,00

0,00

371.691,85

371.691,85

0,00
0,00
0,00
0,00
14.309.423,68

130.067.850,48
129.910.168,16
157.682,32

157.682,32

0,00

0,00

0,00

3.399.796,14
270.016,87
11.744,00
3.118.035,27

5.515.122,10
5.515.122,10
0,00

0,00
138.982.768,72

Despesa Orgamentaria (VII)

Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Destinados a Educagdo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculag6es Decorrentes de Transferéncias

Demais Vinculagdes Legais

Outras VinculagOes

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacdo
(Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigdo (Plano
Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracdo
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Financeira Concedidas Independentes de
Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o
RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o
RGPS

Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protegdo Social
dos Militares

Outras Movimentagdes Financeiras Concedidas (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)

15.170.674,08
15.170.674,08
0,00

0,00

0,00

0,00

371.691,85

371.691,85

-624.871,49
-624.871,49
0,00

0,00
14.917.494,44

125.203.986,38
125.053.986,38
150.000,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

3.183.120,04
65.084,77

3.118.035,27

10.595.662,30
10.595.662,30
0,00

0,00
138.982.768,72
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| Anexo 13 da Lei N° 4.320/1964 - Balanco Financeiro

Valores em R$ -

Periodo: 01/10/2025 até 31/10/2025

Despesa realizada: Empenhada

Quadro Anexo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Dedug&gs da Receita Dedug&gs da
ESPECIFICAGAO Orgamentaria o Receltal . S_aldo Orgamentaria Receltal . S_aldo
rcamentaria (c)=(a-Db) Orcamentaria (f)=(d-e)
(a) (b) (d) (e)
Recursos Nao Vinculados 13.922.486,40 0,00 13.922.486,40 8.364.092,36 0,00 8.364.092,36
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS) 15.245,43 0,00 15.245,43 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educacdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 15.245,43 0,00 15.245,43 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculagdes Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Vinculagdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 13.937.731,83 0,00 13.937.731,83 8.364.092,36 0,00 8.364.092,36

Nota: Considerados os valores intra-orgamentarios




