

**Anexo 13 da Lei Nº 4.320/1964 - Balanço Financeiro**

Valores em R\$ - Período: 01/10/2025 até 31/10/2025

Despesa realizada: Empenhada

Ingressos			Dispêndios		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>Receita Orçamentária (I)</b>	<b>13.937.731,83</b>	<b>130.067.850,48</b>	<b>Despesa Orçamentária (VII)</b>	<b>15.170.674,08</b>	<b>125.203.986,38</b>
<b>Recursos Não Vinculados</b>	<b>13.922.486,40</b>	<b>129.910.168,16</b>	<b>Recursos Não Vinculados</b>	<b>15.170.674,08</b>	<b>125.053.986,38</b>
<b>Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)</b>	<b>15.245,43</b>	<b>157.682,32</b>	<b>Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>
Recursos Vinculados à Educação			Recursos Destinados à Educação		
Recursos Vinculados à Saúde	15.245,43	157.682,32	Recursos Destinados à Saúde		150.000,00
Recursos Vinculados à Assistência Social			Recursos Vinculados à Assistência Social		
Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)			Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)		
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências			Demais Vinculações Decorrentes de Transferências		
Demais Vinculações Legais			Demais Vinculações Legais		
Outras Vinculações			Outras Vinculações		
<b>Recursos Vinculados ao RPPS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Recursos Vinculados ao RPPS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)			Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)		
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)			Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)		
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração			Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração		
<b>Transferências Financeiras Recebidas (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Transferências Financeiras Concedidas (VIII)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária			Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		
Transferências Financeiras Recebidas Independentes de Execução Orçamentária			Transferências Financeira Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS			Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS		
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS			Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS		
Transferências Recebidas para o Sistema de Proteção Social dos Militares			Transferências Concedidas para o Sistema de Proteção Social dos Militares		
<b>Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Outras Movimentações Financeiras Concedidas (IX)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras			Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras		
Desbloqueios de Valores em Caixa			Bloqueios de Valores em Caixa		
<b>Recebimentos Extraorçamentários (IV)</b>	<b>371.691,85</b>	<b>3.399.796,14</b>	<b>Pagamentos Extraorçamentários (X)</b>	<b>371.691,85</b>	<b>3.183.120,04</b>
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		270.016,87	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		65.084,77
Inscrição de Restos a Pagar Processados		11.744,00	Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	371.691,85	3.118.035,27	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	371.691,85	3.118.035,27
Outros Recebimentos Extraorçamentários			Outros Pagamentos Extraorçamentários		
<b>Saldo do Exercício Anterior (V)</b>	<b>0,00</b>	<b>5.515.122,10</b>	<b>Saldo para o Exercício Seguinte (XI)</b>	<b>-624.871,49</b>	<b>10.595.662,30</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00	5.515.122,10	Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	-624.871,49	10.595.662,30
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
<b>TOTAL (VI) = (I + II + III + IV + V)</b>	<b>14.309.423,68</b>	<b>138.982.768,72</b>	<b>TOTAL (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)</b>	<b>14.917.494,44</b>	<b>138.982.768,72</b>

**Anexo 13 da Lei Nº 4.320/1964 - Balanço Financeiro**

Valores em R\$ - Período: 01/10/2025 até 31/10/2025

Despesa realizada: Empenhada

Quadro Anexo	Exercício Atual			Exercício Anterior		
	Receita Orçamentária (a)	Deduções da Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)	Receita Orçamentária (d)	Deduções da Receita Orçamentária (e)	Saldo (f) = (d - e)
<b>Recursos Não Vinculados</b>	<b>13.922.486,40</b>	<b>0,00</b>	<b>13.922.486,40</b>	<b>8.364.092,36</b>	<b>0,00</b>	<b>8.364.092,36</b>
<b>Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)</b>	<b>15.245,43</b>	<b>0,00</b>	<b>15.245,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	15.245,43	0,00	15.245,43	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recursos Vinculados ao RPPS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>13.937.731,83</b>	<b>0,00</b>	<b>13.937.731,83</b>	<b>8.364.092,36</b>	<b>0,00</b>	<b>8.364.092,36</b>

Nota: Considerados os valores intra-orçamentários